INDICAÇÃO Nº 146/2006

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, a necessidade urgente de calçar uma quadra na Rua Geraldo José da Silva próximo ao número 650  e a continuação da Av. Benedito Valadares, na altura do número 486,  no bairro Gomes saída para a “Vargem”.

JUSTIFICATIVA

A indicação é urgente, pois o problema destes moradores vem de muitos anos, uma vez que as referidas ruas são as principais vias de acesso de caminhões e carros de fazendeiros e sitiantes que se deslocam para a localidade rural da Vargem. O acúmulo de poeira é muito grande e estes moradores necessitam muito do calçamento.

Sala das sessões, 10 de Julho de 2006.

JAONES BOSCO JANUÁRIO

Vereador do PTB